
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DIREÇÃO

PORTARIA N o 100, DE 12 DE JUNHO DE 2018.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, nomeado pela Portaria n.
88.881 - UFSM de 02 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o
que consta no Memorando N° 086/2018-PPGCF - Programa de Pós-Graduação em Ciências
Farmacêuticas.

RESOLVE:

DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão de Seleção
do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas, nível de Mestrado e Doutorado

Banca Seleção de Mestrado:
- Prof'. Dr" Letícia Cruz - Presidente
- Prof". Dr" Andreá Inês Hom Adams
- Prof .Dr. Rafael Noal Moresco
- Prof. Dr. Roberto Christ Vianna Santos
- Thais Regina Y Castro (representante dos discentes)
- Prof". Dr' Priscila de Arruda Trindade (suplente)

Banca Seleção de Doutorado
- Prof". Dr' Letícia Cruz - Presidente
- Prof". Dr' Andreá Inês Hom Adams
- Prof'. Dr' Sônia de Ávila Botton
- Prof". Dr" Thissiane de Lima Gonçalves
- Prof. Dr. André Valie de Bairros
- Laís Engroff Scheeren (representante dos discentes).
- Prof'. Dr' Priscila de Arruda Trindade (suplente)

Prof. it. J é Edson Paz da Silva
Diretor do Centro de Ciências da Saúde


